
  

UCHWAŁA NR XLII/428/22 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), art. 212, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, 

poz. 2054, poz. 2270, z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 5 397 088,34 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1; 

2) zmniejszyć dochody o kwotę 3 259,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków: 

1) zwiększyć wydatki o kwotę 1 444 207,11 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2; 

2) zmniejszyć wydatki o kwotę 1 826 943,45 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) po stronie planowanych dochodów 57 800 904,55 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości 49 789 651,69 zł; 

b) majątkowe w wysokości 8 011 252,86 zł, 

2) po stronie planowanych wydatków 73 027 215,10 zł z tego: 

a) bieżące w wysokości 45 555 030,55 zł; 

b) majątkowe w wysokości 27 472 184,55 zł, 

3) rezerwy po dokonanych zmianach wynoszą: 

a) ogólna w wysokości  70 000,00 zł; 

b) celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 115 000,00 zł; 

c) celowa na realizację zadań własnych  z zakresu oświaty i wychowania w kwocie 207 801,00 zł; 

d) celowa na realizację własnych zadań  inwestycyjnych w kwocie 31 050,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 15 226 310,55 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 15 052 324,46 zł; 

2) przychodów pochodzących ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 czerwca 2022 r.

Poz. 2741



a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) w kwocie 25 636,18 zł; 

b) w ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie 23 702,27 zł; 

c) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 118 647,64 zł; 

3) przychodów ze spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 6 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się dochody w kwocie 35 000,00 zł z tytułu dodatkowej opłaty za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki w kwocie 

39 259,63 zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 

negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 6. Łączna kwota przychodów budżetu wynosi 16 010 310,55 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu  

wynosi 784 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 7. Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 8. Zestawienie planowanych kwot dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych  

w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 9. Zestawienie planowanych kwot dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 10. Zestawienie wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2022 roku zgodnie z załącznikiem  

nr 7. 

§ 11. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 12. Traci moc: 

- załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku” z Uchwały Nr XLI/415/22 Rady Gminy 

Suwałki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na rok 2022; 

- załącznik nr 4 „Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku” z Uchwały  

Nr XLI/415/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Suwałki na rok 2022; 

- załącznik nr 5 „Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2022 roku” z Uchwały  

Nr XLI/415/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Suwałki na rok 2022; 

- załącznik nr 6 „Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2022 roku” z Uchwały  

Nr XLI/415/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Suwałki na rok 2022; 

- załącznik nr 7 „Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2022 roku” z Uchwały 

Nr XLI/415/22 Rady Gminy Suwałki z dnia 27 kwietnia 2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Suwałki na rok 2022. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2741



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w tabeli planu dochodów budżetu Gminy Suwałki w 2022 roku 

§ 1. Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 5 397 088,34 zł, zmniejszenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 3 259,00 zł, w tym: 

Rodzaj: Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Razem: 3 000,00 0,00 3 000,00 

Rodzaj: Dochody związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z jednostkami sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 100 000,00 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 100 000,00 100 000,00 

Razem: 750 000,00 100 000,00 850 000,00 

Rodzaj: Dochody własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

100   Górnictwo i kopalnictwo 3 018 000,00 450,00 3 018 450,00 

 10095  Pozostała działalność 3 018 000,00 450,00 3 018 450,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 450,00 450,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 378 647,00 1 567,00 3 380 214,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 377 452,00 1 567,00 379 019,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 1 573,00 1 573,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 1 206,00 -9,00 1 197,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3,00 3,00 

720   Informatyka 100 000,00 63 954,56 163 954,56 

 72095  Pozostała działalność 100 000,00 63 954,56 163 954,56 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 000,00 12 375,26 62 375,26 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

50 000,00 51 579,30 101 579,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2741



750   Administracja publiczna 937 674,00 2 267,00 939 941,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 027,00 856,00 1 883,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 235,00 856,00 1 091,00 

 75095  Pozostała działalność 936 192,00 1 411,00 937 603,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 240,00 240,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 936 136,00 1 106,00 937 242,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 56,00 65,00 121,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22 884 318,00 4 374 379,00 27 258 697,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 9 874 483,00 4 347 106,00 14 221 589,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 700,00 2,00 702,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 4 347 104,00 4 347 104,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 4 628 927,00 8 273,00 4 637 200,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 2 049,00 7 049,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 440,00 94,00 534,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 955,00 6 130,00 12 085,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 201 844,00 19 000,00 220 844,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 16 000,00 19 000,00 35 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 022 579,22 235 791,78 5 258 371,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 808 195,00 150 124,00 4 958 319,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 808 195,00 150 124,00 4 958 319,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 214 384,22 85 667,78 300 052,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 214 384,22 85 667,78 300 052,00 

801   Oświata i wychowanie 913 511,00 108 423,00 1 021 934,00 

 80101  Szkoły podstawowe 203 388,00 100 023,00 303 411,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 325,00 5 023,00 6 348,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 166 712,00 95 000,00 261 712,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 191 129,00 4 900,00 196 029,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 2 800,00 4 900,00 7 700,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 093,00 3 500,00 4 593,00 

  2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 1 093,00 3 500,00 4 593,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 477 606,00 27,00 477 633,00 

 85395  Pozostała działalność 477 606,00 27,00 477 633,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2741



  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

260 670,00 27,00 260 697,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 059 693,57 8 921,00 2 068 614,57 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 677 439,00 1 275,00 1 678 714,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 595,00 805,00 1 400,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 380,00 470,00 850,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 252,00 2 646,00 30 898,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 

zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 2 646,00 2 646,00 

 90095  Pozostała działalność 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 42 908 852,55 4 795 780,34 47 704 632,89 

Rodzaj: Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 328,00 474 896,00 840 224,00 

 75495  Pozostała działalność 365 328,00 474 896,00 840 224,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 365 328,00 474 896,00 840 224,00 

801   Oświata i wychowanie 2 840,00 17 503,00 20 343,00 

 80195  Pozostała działalność 2 840,00 17 503,00 20 343,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 840,00 17 503,00 20 343,00 

852   Pomoc społeczna 1 775 293,87 5 650,00 1 780 943,87 

 85295  Pozostała działalność 668 920,00 5 650,00 674 570,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 75 120,00 5 650,00 80 770,00 

855   Rodzina 6 202 749,00 0,00 6 202 749,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 444 000,00 -3 250,00 2 440 750,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 444 000,00 -3 250,00 2 440 750,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 20 000,00 3 250,00 23 250,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 
20 000,00 3 250,00 23 250,00 

Razem: 8 745 222,66 498 049,00 9 243 271,66 

Dochody razem: 52 407 075,21 +5 397 088,34 
-3 259,00 57 800 904,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2741



 

Plan dochodów na 2022 rok 

Plan dochodów  

na 2022 rok 

Z tego: 

Dochody 

bieżące 

z tego: 

Dochody 

majątkowe 

z tego: 

dochody z tytułu 

przekształcenia 
prawa użytkowania 

wieczystego w prawo 

własności 
§ 0760 

dochody 

ze sprzedaży majątku 
§ 0770 

§ 0780 

§ 0870 
§ 0800 

dochody z tytułu dotacji 

oraz środków 
przeznaczonych 

na inwestycje 

§ z 6.... 
bez 666… 

w tym: 
dochody bieżące 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

dochody na programy finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

57 800 904,55 49 789 651,69 634 095,03 8 011 252,86 5 638,00 385 000,00 7 620 240,20 1 404 640,20 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2741



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Zmiany w tabeli planu wydatków budżetu Gminy Suwałki w 2022 roku 

§ 1. Zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę1 444 207,11 zł, zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 1 826 943,45 zł, w tym: 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 3 000,00 0,00 3 000,00 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień między jednostkami sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 458 215,00 72 300,00 3 530 515,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 717 800,00 72 300,00 790 100,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 717 800,00 72 300,00 790 100,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 18 000,00 18 000,00 

 85195  Pozostała działalność 0,00 18 000,00 18 000,00 

  6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 0,00 18 000,00 18 000,00 

Razem: 5 668 551,00 90 300,00 5 758 851,00 

Rodzaj: Wydatki własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 19 789 635,00 -1 720 000,00 18 069 635,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 541 165,00 -1 720 000,00 17 821 165,00 

  4270 Zakup usług remontowych 915 000,00 80 000,00 995 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 431 660,00 -80 000,00 351 660,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 183 915,00 -1 720 000,00 16 463 915,00 

630   Turystyka 846 816,80 2 565,00 849 381,80 

 63095  Pozostała działalność 846 816,80 2 565,00 849 381,80 

  4307 Zakup usług pozostałych 133 223,00 -6 163,26 127 059,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2741



  4309 Zakup usług pozostałych 23 746,00 -1 087,76 22 658,24 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 460,00 460,00 

  4417 Podróże służbowe krajowe 391,00 -391,00 0,00 

  4419 Podróże służbowe krajowe 69,00 -69,00 0,00 

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 1 105,00 1 105,00 

  4427 Podróże służbowe zagraniczne 7 985,00 -7 045,74 939,26 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 1 409,00 -1 243,24 165,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 298 000,00 1 000,00 299 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 138,99 13 600,00 141 738,99 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 713,04 2 400,00 45 113,04 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 949 815,00 400 000,00 6 349 815,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 878 615,00 400 000,00 3 278 615,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 943 000,00 400 000,00 1 343 000,00 

710   Działalność usługowa 185 081,00 0,00 185 081,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 44 600,00 0,00 44 600,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 536,97 -35,96 3 501,01 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 659,71 -6,71 653,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 608,02 -6,18 601,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 113,38 -1,16 112,22 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 1 264,16 3 238,57 4 502,73 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 235,84 604,07 839,91 

  4307 Zakup usług pozostałych 5 309,65 -3 095,99 2 213,66 

  4309 Zakup usług pozostałych 990,35 -577,45 412,90 

  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 252,84 -100,44 152,40 

  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 47,16 -18,75 28,41 

720   Informatyka 102 000,00 77 240,66 179 240,66 

 72095  Pozostała działalność 102 000,00 77 240,66 179 240,66 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 10 000,00 12 375,26 22 375,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2741



  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 183,87 2 183,87 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 579,30 51 579,30 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 9 102,23 9 102,23 

750   Administracja publiczna 7 853 607,00 3 000,00 7 856 607,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 356 872,00 3 000,00 6 359 872,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 084,32 13 400,00 767 484,32 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 711 874,32 11 300,00 723 174,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 472,32 1 300,00 1 772,32 

 75495  Pozostała działalność 23 470,00 2 100,00 25 570,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 760,00 2 100,00 9 860,00 

757   Obsługa długu publicznego 94 723,00 16 277,00 111 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 94 723,00 16 277,00 111 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego kredytów i pożyczek 79 723,00 16 277,00 96 000,00 

801   Oświata i wychowanie 13 105 727,13 182 632,00 13 288 359,13 

 80101  Szkoły podstawowe 7 473 334,00 126 863,00 7 600 197,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 279 013,00 8 337,00 287 350,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 786 822,00 8 684,00 795 506,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 46 050,00 3 500,00 49 550,00 

  4270 Zakup usług remontowych 105 728,00 5 023,00 110 751,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 491 062,00 101 319,00 3 592 381,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 963 815,00 14 075,00 977 890,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 586,00 603,00 18 189,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 792,00 8 716,00 204 508,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88 491,00 1 491,00 89 982,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 263 106,00 3 265,00 266 371,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 327 367,00 4 484,00 1 331 851,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2741



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 32 441,00 600,00 33 041,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 441 094,00 3 884,00 444 978,00 

 80107  Świetlice szkolne 469 077,00 6 960,00 476 037,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 344 491,00 6 960,00 351 451,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 
26 086,00 593,00 26 679,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 619,00 593,00 11 212,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

i młodzieży w szkołach podstawowych 625 833,00 26 157,00 651 990,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 7 844,00 1 690,00 9 534,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 258 899,00 24 467,00 283 366,00 

 80195  Pozostała działalność 213 393,13 3 500,00 216 893,13 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 500,00 3 500,00 34 000,00 

851   Ochrona zdrowia 261 236,18 19 000,00 280 236,18 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 116 636,18 19 000,00 135 636,18 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy,  

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 
23 000,00 2 000,00 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 46 159,63 17 000,00 63 159,63 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 168 043,81 24 800,00 3 192 843,81 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 050 750,00 18 000,00 1 068 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 862 803,00 18 000,00 880 803,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 156 894,00 1 800,00 158 694,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 146 826,00 1 800,00 148 626,00 

 90095  Pozostała działalność 512 650,00 5 000,00 517 650,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 352 677,00 10 000,00 1 362 677,00 

 92195  Pozostała działalność 79 800,00 10 000,00 89 800,00 

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 10 000,00 10 000,00 

926   Kultura fizyczna 100 792,56 0,00 100 792,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2741



 92695  Pozostała działalność 71 692,56 0,00 71 692,56 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 291,56 -155,20 1 136,36 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 214,00 -50,80 163,20 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 840,00 -3 634,00 51 206,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 542,00 3 840,00 5 382,00 

Razem: 58 996 713,78 -971 085,34 58 025 628,44 

Rodzaj: Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 365 328,00 474 896,00 840 224,00 

 75495  Pozostała działalność 365 328,00 474 896,00 840 224,00 

  3110 Świadczenia społeczne 160 680,00 187 320,00 348 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441,33 500,73 942,06 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75,86 86,08 161,94 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10,81 -10,81 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 767,94 5 790,00 12 557,94 

  4220 Zakup środków żywności 5 000,00 4 000,00 9 000,00 

  4260 Zakup energii 770,00 2 000,00 2 770,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 190 370,00 273 210,00 463 580,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 1 025,06 2 000,00 3 025,06 

801   Oświata i wychowanie 2 840,00 17 503,00 20 343,00 

 80195  Pozostała działalność 2 840,00 17 503,00 20 343,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 405,00 2 500,00 2 905,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59,00 358,00 417,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 14,00 42,00 56,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 362,00 14 603,00 16 965,00 

852   Pomoc społeczna 1 775 293,87 5 650,00 1 780 943,87 

 85295  Pozostała działalność 668 920,00 5 650,00 674 570,00 

  3110 Świadczenia społeczne 655 724,00 5 650,00 661 374,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2741



855   Rodzina 6 202 749,00 0,00 6 202 749,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 444 000,00 -3 250,00 2 440 750,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 212 910,00 -3 250,00 2 209 660,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 20 000,00 3 250,00 23 250,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 000,00 3 250,00 23 250,00 

Razem: 8 741 686,66 498 049,00 9 239 735,66 

Wydatki ogółem: 73 409 951,44 + 1 444 207,11 
-1 826 943,45 73 027 215,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2741



 

Plan wydatków na 2022 rok 

Plan wydatków 

na 2022 rok 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i 

gwarancji  

obsługa 

długu 
Inwestycje 

 i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup  

i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
Wynagrodzenia 

 i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

73 027 215,10 45 555 030,55 29 563 253,07 15 952 246,79 13 611 006,28 6 776 819,00 8 330 880,05 773 078,43 0,00 111 000,00 27 472 184,55 24 472 184,55 854 343,89 0,00 3 000 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2741



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota przed 

zmianą 
 

Kwota zmiany 

Kwota  
Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem: x 21 786 876,23 -5 776 565,68 16 010 310,55 

1. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 20 834 890,14 -5 782 565,68 15 052 324,46 

2. 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi   

w odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 49 338,45  0,00 49 338,45 

 

a) przychody na podstawie ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku  

w gminach (Dz. U. z  2021 r. poz. 888) 
§ 905 0,00  0,00 0,00 

b)  przychody na podstawie ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu  w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z  2021 r. 

poz. 1119) 

§ 905 25 636,18  0,00 25 636,18 

 

c)  przychody na podstawie ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw – środki 

z programu "Laboratoria  przyszłości" 

§ 905 23 702,27 0,00 23 702,27 

3. 

Przychody z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 118 647,64  0,00 118 647,64 

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy § 950 784 000,00 0,00 784 000,00 

5. Przychody ze spłaty pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 + 6 000,00 6 000,00 

Rozchody ogółem: x 784 000,00 0,00 784 000,00 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 784 000,00 0,00 784 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2741



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne do realizacji w 2022 roku 

Lp. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Wartość zadania 

w 2022 roku  
przed zmianą 

Zmiana w 2022 

roku 

Wartość zadania  

w 2022 roku  
po zmianie 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca  

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu  

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

01043 

6057 
6059 

Budowa sieci wodociągowej na dz. rn ew. 

384/2, 420, 410/3, 411/1, 378, 530 obręb 
Krzywe Gmina Suwałki 

128 946,94 0,00 128 946,94 
Urząd Gminy 

Suwałki 

2. 
01043 

6050 

Rozbudowa sieci wodociągowej  

w m. Płociczno - Tartak  
100 000,00 0,00 100 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

3. 
01043 
6050 

Aktualizacja dokumentacji projektowej 

Budowy sieci wodociągowej w msc. 

Okuniowiec, gm. Suwałki 

3 500,00 0,00 3 500,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

4. 
01043 

6060 

Wykup infrastruktury wodociągowej 

zlokalizowanej na terenie Gminy Suwałki 
65 000,00 0,00 65 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

5. 
01043 

6050 

Dokumentacja na przebudowę i rozbudowę 
sieci wodociągowej w m. Krzywe, gmina 

Suwałki 

9 840,00 0,00 9 840,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

6. 
01043 

6060 

Zakup agregatu sprężarkowego na potrzeby 

SUW w Turówce Starej 
25 000,00 0,00 25 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

7. 

01044 

6050 

6057 

6059 

Budowa kanalizacji sanitarnej na dz. rn ew. 

384/2, 420, 410/3, 411/1, 378, 530 obręb 

Krzywe gmina Suwałki 

152 431,64 0,00 152 431,64 
Urząd Gminy 

Suwałki 

8. 
01044 
6050 

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej wraz  

z przepompownią ścieków w m. Płociczno - 

Tartak 

535 000,00 0,00 535 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

9. 
01044 

6050 

Monitoring przepompowni ścieków na 

terenie gminy Suwałki 
100 000,00 0,00 100 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

10. 
01044 

6060 

Wykup infrastruktury kanalizacyjnej 

zlokalizowanej na terenie Gminy Suwałki 
15 000,00 0,00 15 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

11. 
01095 

6050 

Modernizacja źródła ciepła w świetlicy 

wiejskiej w Sobolewie, gmina Suwałki 
50 000,00 0,00 50 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

 010  1 184 718,58 0,00 1 184 718,58 x 

12. 
60016 

6050 

Budowa drogi gminnej Nr 102022B-przez 

wieś Korkliny oraz drogi gminnej  

Nr 101993B-Kuków Folwark-Korkliny gm. 
Suwałki 

3 715 500,00 +110 000,00 3 825 500,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

13. 
60016 

 6050 

Budowa przejść dla pieszych i przebudowę 

infrastruktury drogowej w obszarze ich 
oddziaływania w msc. Zielone Kamedulskie. 

146 000,00 0,00 146 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

14. 
60016 

6050 

Budowa przejść dla pieszych i przebudowę 

infrastruktury drogowej w obszarze ich 
oddziaływania w msc. Płociczno – Tartak 

303 000,00 0,00 303 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

15. 
60016 

6050 

Budowa drogi od drogi powiatowej  
Nr 1153B do drogi gminnej Nr 102016B 

z nawierzchni żwirowej na nawierzchnie 

utwardzoną w msc. Okuniowiec gm. Suwałki 

2 212 300,00 0,00 2 212 300,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

16. 
60016 

 6050 

Dokumentacja projektowa na przebudowę 
drogi nr 101999B przez wieś Kropiwne 

Nowe z nawierzchni żwirowej na 

nawierzchnię utwardzoną 

15 000,00 0,00 15 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2741



17. 
60016 

 6050 

Dokumentacja projektowa na przebudowę 

drogi z nawierzchni żwirowej na 

nawierzchnię utwardzoną na dz. nr 33/4, 
253/2, 251/3, 249/8, 248/6 w msc. Krzywe 

15 000,00 0,00 15 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

18. 
60016 

 6050 

Budowa 2 przejść dla pieszych wraz  

z przebudową infrastruktury drogowej  

w obszarze ich oddziaływania  
w m. Leszczewek, gm. Suwałki 

926 800,00 0,00 926 800,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

19. 
60016 

 6050 

Budowa 2 przejść dla pieszych wraz  

z przebudową infrastruktury drogowej  

w obszarze ich oddziaływania w m. 
Magdalenowo, gm. Suwałki 

867 800,00 0,00 867 800,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

20. 
60016 

 6050 

Budowa 2 przejść dla pieszych wraz  

z przebudową infrastruktury drogowej  

w obszarze ich oddziaływania w m. 
Płociczno-Tartak, gm. Suwałki 

733 800,00 0,00 733 800,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

21. 
60016 
 6050 

Budowa 4 przejść dla pieszych wraz  

z przebudową infrastruktury drogowej  
w obszarze ich oddziaływania w m. 

Leszczewek, gm. Suwałki 

1 663 800,00 0,00 1 663 800,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

22. 
60016 
 6050 

Budowa 4 przejść dla pieszych wraz  

z przebudową infrastruktury drogowej  
w obszarze ich oddziaływania w m. Dubowo 

Drugie, gm. Suwałki 

1 687 100,00 0,00 1 687 100,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

23. 
60016 
6050 

Budowa drogi gminnej nr 166502B wraz   
z przebudową drogi wewnętrznej  

z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię 

utwardzoną w msc. Stary Folwark,  
gm. Suwałki 

17 343,00 0,00 17 343,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

24. 

 

60016 

6050 

Budowa drogi gminnej Nr 102011B 

Leszczewek-Leszczewo gm. Suwałki 
z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię 

utwardzoną 

45 071,00 0,00 45 071,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

25. 

 

60016 

6050 

Budowa drogi gminnej Nr 102013B oraz 
budowę drogi wewnętrznej do drogi gminnej 

Nr 101995B z nawierzchni żwirowej na 

nawierzchnię utwardzoną w miejscowości 
Taciewo gm. Suwałki 

17 000,00 0,00 17 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

26. 
60016 
6050 

Dokumentacja na : Budowa drogi od drogi 

gminnej Nr 102015B z nawierzchni żwirowej 
na nawierzchnię utwardzoną w msc. Osinki 

gm. Suwałki 

13 001,00 0,00 13 001,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

27. 
60016 

6050 

Przebudowa drogi wewnętrznej w msc. 

Turówka Stara 
913 000,00 -10 000,00 903 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

28. 
60016 

6050 

Wykonanie dokumentacji budowy drogi  

w m. Kuków Folwark 
35 000,00 0,00 35 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

29. 
60016 
6050 

Budowa drogi gminnej nr 102038B Krzywe-
Mała Huta, gm. Suwałki 

1 422 400,00 +250 000,00 1 672 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

30. 
60016 
6050 

Przebudowa drogi wewnętrznej  
w m. Płociczno-Osiedle, gm. Suwałki 

800 000,00 0,00 800 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

31. 
60016 
6050 

Dokumentacja projektowa na przebudowę 

drogi z nawierzchni żwirowej na 
nawierzchnię utwardzoną w msc. Osinki na 

dz. 134, 2/40, 2/42, 2/27, i 135/2, 142/5 

35 000,00 0,00 35 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

32. 
60016 

6050 

Budowa drogi nr 102001B w msc. Biała 

Woda, gm. Suwałki-Etap II 
2 600 000,00 -2 080 000,00 520 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

33. 
60016 
6050 

Budowa drogi gminnej Nr 166502B wraz  
z przebudową drogi wewnętrznej z 

nawierzchni żwirowej na nawierzchnię 

utwardzoną w msc. Stary Folwark, gm. 
Suwałki 

0,00 +5 000,00 5 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

34. 
60016 
6050 

Budowa drogi gminnej Nr 102011B 

Leszczewek-Leszczewo gm. Suwałki  
z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię 

utwardzoną 

0,00 +5 000,00 5 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

33. 
60020 
6050 

Zakup wraz z montażem wiat 
przystankowych 

15 000,00 0,00 15 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 600  18 198 915,00 -1 720 000,00 16 478 915,00 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 2741



34. 

63095 

6050 
6057 

6059 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

nad jeziorem Okmin w msc. Osowa poprzez 
utworzenie ogólnodostępnego miejsca 

rekreacji w tym. Wykonanie miejsc 

parkingowych, elementów małej 
architektury, tablicy z walorami regionu, 

ogrodzenia, szlaban) nadzór inwestorki 

253 852,03 0,00 253 852,03 
Urząd Gminy 

Suwałki 

35. 

63095 
6050 

6057 

6059 

Zaprojektowanie  i wykonanie muralu 

artystycznego na ścianie budynku OCiKGS 
w Krzywem w ramach projektu "Współpraca 

Litwy i Polski w zakresie ochrony 

dziedzictwa kulturalnego i promowania 
rozwoju turystyki” 

0,00 +17 000,00 17 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

36. 
63095 

6050 

Budowa dwóch pomostów pływających przy 

plaży w msc. Gawrych Ruda 
215 000,00 0,00 215 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

 630  468 852,03 +17 000,00 485 852,03 x 

37. 
70005 
6060 

Wkup nieruchomości pod infrastrukturę 
Gminy Suwałki 

140 000,00 0,00 140 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

38. 
70005 

6060 

Nabywanie nieruchomości pod  

infrastrukturę Gminy Suwałki 
803 000,00 +400 000,00 1 203 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

 700  943 000,00 +400 000,00 1 343 000,00 x 

39. 
71035 
6050 

Utwardzenie placu i dojścia do mogiły 
zbiorowej we wsi Krzywe 

19 946,00 0,00 19 946,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 710  19 946,00 0,00 19 946,00 x 

40. 
72095 

6067 

Realizacja projektu: „Cyfrowa gmina”            

w Urzędzie Gminy Suwałki  
50 000,00 0,00 50 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

41. 

72095 

6067 

6069 

Realizacja projektu: „Rozwój e-usług  

w gminach związku gmin wiejskich 

Województwa Podlaskiego” 

0,00 +60 681,53 60 681,53 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 720  50 000,00 +60 681,53 110 681,53 x 

42. 
75023 
6050 

Montaż klimatyzacji w budynku Urzędu 

Gminy Suwałki od strony wschodniej 
i południowej wraz z przygotowaniem 

dokumentacji 

100 000,00 0,00 100 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 750  100 000,00 0,00 100 000,00 x 

43. 
80101 
6050 

Modernizacja sieci internetowej  

i monitoringu w budynku Szkoły 

Podstawowej w Nowej Wsi 

30 500,00 0,00 30 500,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Nowej Wsi 

44. 
80101 
6060 

Realizacja programu „Laboratoria 

przyszłości”-Szkoła Podstawowa  

w Przebrodzie 

25 000,00 0,00 25 000,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Przebrodzie 

45. 
80113 
6060 

Zakup autobusu do przewozu dzieci z terenu 
gminy 

900 000,00 0,00 900 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 801  955 500,00 0,00 955 500,00 x 

46. 
85395 

6050 

Dokumentacja projektowa na oświetlenie  
terenu działki nr geod. 160/2 w m. Sobolewo 

(boisko)  

6 000,00 0,00 6 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 853  6 000,00 0,00 6 000,00 x 

47. 

90005 

6050 

6057 
6059 

Zielona Gmina IV- instalacja paneli 

fotowoltaicznych na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Suwałki”, nadzór 
inwestorski 

9 552,00 0,00 9 552,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

48. 
90005 

6050 

Wykonanie instalacji internetowej na 

potrzebę komunikacji z instalacją PV na 
Stacji Uzdatniania Wody w m. Nowa Wieś 

1 200,00 0,00 1 200,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

49. 
90015 

6050 

Aktualizacja dokumentacji pn.: „Budowa 

oświetlenia w miejscowości Osowa, 
Czarnakowizna gm. Suwałki” – etap II 

7 000,00 0,00 7 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

50. 
90015 

6050 

Budowa oświetlenia w miejscowości Bród 

Stary i Bród Mały, Gmina Suwałki 
366 900,00 0,00 366 900,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

51. 
90015 

6050 

Dokumentacja projektowa na budowę 

oświetlenia w m. Wigry  
12 500,00 0,00 12 500,00 

Urząd Gminy 
Suwałki 

52. 
90015 
6050 

Dokumentacja projektowa na budowę 
oświetlenia w msc. Płociczno-Tartak 

3 100,00 0,00 3 100,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 17 – Poz. 2741



53. 
90015 

6050 

Budowa lamp hybrydowych w msc. Zielone 

Drugie oraz Niemcowizna 
40 000,00 0,00 40 000,00 

Urząd Gminy 

Suwałki 

 900  440 252,00 0,00 440 252,00 x 

54. 
92195 

6050 

Budowa masztu flagowego w miejscowości 

Krzywe w ramach projektu pn. „Pod biało-
czerwoną” 

10 000,00 0,00 10 000,00 
Urząd Gminy 

Suwałki 

 921  10 000,00 0,00 10 000,00  

x x Razem:  22 377 183,61 
+847 681,53 

-2 090 000,00 
21 134 865,14 x 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 18 – Poz. 2741



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w 2022 roku 

Lp. Podmiot 

dotowany 

Dział 

Rozdział 
§ 

Nazwa zadania 
 

Zmiana 
Plan dotacji na 2022 rok 

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Miasto 

Suwałki 

600 
60004 
2310 

Dotacja dla Miasta Suwałki na lokalną 

komunikację zbiorową +72 300,00 790 100,00 0,00 0,00 

2. Województwo 

Podlaskie 
60013 
2330 

Dotacja na zadanie pn. „Remont chodnika  
w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 655  

w miejscowości Poddubówek" 
0,00 294 900,00 0,00 0,00 

3. Powiat 

Suwalski 

600 

60014 
6300 

Dotacja na zadanie pn. „Wykonanie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi 

powiatowej nr 1153B Suwałki – Okuniowiec – 
Kaletnik – Wiatrołuża – Zaboryszki  

w km 4+730 – 6+820; 7+470 – 10+585” 

0,00 25 000,00 0,00 0,00 

4. Powiat 
Suwalski 

600 
60014 
6300 

Dotacja na zadanie pn. "Rozbiórka istniejącego 
i budowa nowego mostu przez rzekę Czarna 

Hańcza w m. Potasznia w ciągu drogi 

powiatowej nr 1143B Potasznia-Osowa  
w km 0+101 wraz z dojazdami” 

0,00 364 515,00 0,00 0,00 

5. Powiat 
Suwalski 

600 
60014 
6300 

Dotacja na zadanie pn.”Rozbudowa, 

przebudowa drogi powiatowej nr 1153B 
Suwałki-Okuniowiec-Kaletnik-Wiatrołuża-

Zaboryszki w km 7+470-10+840” 

0,00 2 056 000,00 0,00 0,00 

  600 Razem +72 300,00 3 530 515,00 0,00 0,00 

6. Miasto 
Suwałki 

801 

80101 

2310 

Dotacja na realizację obowiązku szkolnego 

przez dzieci  z terenu Gminy Suwałki 
w szkołach podstawowych  na terenie Miasta 

Suwałki 

0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

7. Miasto 

Suwałki 

801 

80103 
2310 

Dotacja na realizację obowiązku szkolnego 
przez młodzież z terenu Gminy Suwałki 

w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych 

0,00 10 000,00 0,00 0,00 

8. Miasto 

Suwałki 

801 
80104 

2310 

Dotacja na realizację obowiązku szkolnego 
przez dzieci  z terenu Gminy Suwałki 

w przedszkolach 
0,00 75 000,00 0,00 0,00 

9. Miasto 

Suwałki 

801 

80107 
2310 

Dotacja na pobyt  dzieci  z terenu Gminy 
Suwałki w świetlicach szkolnych przy 

szkołach podstawowych  na terenie Miasta 

Suwałki 

0,00 140 000,00 0,00 0,00 

10. Miasto 
Suwałki 

801 
80113 
2310 

Dotacja na zapewnienie dowozu dzieci  

z terenu Gminy Suwałki do szkół komunikacją 

zbiorową Miasta Suwałki 
0,00 96 000,00 0,00 0,00 

  801 Razem 0,00 1 421 000,00 0,00 0,00 

11. 

Szpital 

Wojewódzki 
im. dr. 

Ludwika 

Rydygiera  
w Suwałkach 

851 
85195 
6220 

Dotacja na zakup sprzętu i aparatury 

medycznej tj. holtera EKG oraz holtera RR  

i Stabilizatora zewnętrznego 
+18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

  851 Razem +18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 

12. Miasto 

Suwałki 

854 
85404 
2310 

Dotacja na realizację zajęć wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka z terenu Gminy 

Suwałki w jednostce na terenie Miasta Suwałki 
0,00 9 000,00 0,00 0,00 

  854 Razem 
0,00 

9 000,00 0,00 0,00 

13. Miasto 

Suwałki 

900 
90002 
2310 

Dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Suwałki  
z miejsc zamieszkałych 

 
0,00 768 000,00 0,00 0,00 

14. Miasto 

Suwałki 

900 
90026 
2310 

Dotacja na zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu Gminy Suwałki  
z miejsc publicznych 

 
0,00 12 336,00 0,00 0,00 

  900 Razem 0,00 780 336,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 19 – Poz. 2741



15. 

Ośrodek 

Czytelnictwa 
i Kultury 

Gminy 
Suwałki 

921 
92109 
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu  na działalność 

statutową dla samorządowej instytucji kultury  

 
0,00 0,00 771 249,00 0,00 

921 
92116 
2480 

 
0,00 0,00 383 552,00 0,00 

16. 

Ośrodek 

Czytelnictwa 
i Kultury 
Gminy 

Suwałki 

921 
92195 
2807 

Dotacja dla partnera projektu za zrealizowany 

w 2021 roku projekt pn. „Kultura łączy 
narody” 

 
0,00 

14 200,00 0,00 0,00 

17. 

Komitet 
Wykonawczy 

Rejonu 

Oszmiańskiego 

921 
92195 
2057 

Dotacja dla partnera projektu za zrealizowany 

w 2021 roku projekt pn. „Kultura łączy 
narody” 

 
0,00 15 500,00 0,00 0,00 

18. 

Ośrodek 

Czytelnictwa 
 i Kultury 

Gminy 

Suwałki 

921 
92195 
2800 

Dotacja celowa na zabezpieczenie wkładu 

własnego w projekcie pn. „Moja Mała 
Historia" 

 

 
+10 000,00 

10 000,00 0,00 0,00 

19. 

Ośrodek 
Czytelnictwa 

 i Kultury 

Gminy 
Suwałki 

921 
92116 
2800 

Dotacja celowa na zabezpieczenie wkładu 

własnego w projekcie pn. „Spotkajmy się 
lokalnie -kulturalne aspiracje, czytelnicze 

aspiracje w Gminie Suwałki" 

0,00 8 000,00 0,00 0,00 

20. 

Ośrodek 

Czytelnictwa 
 i Kultury 

Gminy 

Suwałki 

921 
92109 
2800 

Dotacja celowa z tytułu rocznej nagrody za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury - Zespołowi Wokalno-

Instrumentalnemu SONUS 

0,00 2 500,00 0,00 0,00 

  921 Razem +10 000,00 50 200,00 1 154 801,00 0,00 

   Razem plan dotacji: +100 300,00 5 809 051,00 1 154 801,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 20 – Poz. 2741



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok 

Tabela nr 1 

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych finansowane z dochodów związanych  z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego  odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Lp. 

Dział 

Rozdział 

§ 
Nazwa zadania 

 

 
Zmiana 

Plan dotacji na 2022 rok 

Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
852 

85203 

2820 

Prowadzenie i utrzymanie Środowiskowego 

Domu Samopomocy w budynku położonym  na 
terenie Gminy Suwałki w Białej Wodzie dla 

podopiecznych zamieszkałych na terenie Gminy 

Suwałki oraz na terenie gmin z powiatu 
suwalskiego, augustowskiego i sejneńskiego,  

w ramach którego będą świadczone usługi  

w ramach indywidualnych lub zespołowych 
treningów samoobsługi i treningów umiejętności 

w zakresie czynności dnia codziennego 

i funkcjonowania w życiu społecznym 

0,00 1 077 190,00 0,00 0,00 

Razem plan dotacji: 0,00 1 077 190,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 21 – Poz. 2741



 
Tabela nr 2 

Dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów publicznych finansowane z dochodów własnych 
 w 2022 roku 

Lp. 
Dział 

Rozdział 

§ 
Nazwa zadania 

 
Zmiana 

Plan dotacji na 2022 rok  

Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
630 

63095 

2360 

Na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców, 

turystów korzystających z miejsc zwyczajowo 
wykorzystywanych do kąpieli na terenie Gminy 

Suwałki 

 
0,00 

6 500,00 0,00 0,00 

2. 
630 

63095 
2360 

Na zadanie w zakresie rozwoju infrastruktury 

turystycznej w Gminie Suwałki 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

3. 
630 

63095 
6230 

Na zadanie inwestycyjne z zakresu budowy 
infrastruktury turystycznej na terenie Gminy 

Suwałki 
0,00 20 000,00 0,00 0,00 

4. 
630 

63095 
2587 

Dotacja dla partnera: Suwalskie Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe w ramach realizacji projektu. 
„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej nad jez. 

Okmin w msc. Osowa” 

0,00 778,77 0,00 0,00 

 630 Razem 0,00 37 278,77 0,00 0,00 

5. 75412 
2820 

Na wykonanie przyłącza gazowego do budynku 

OSP Potasznia 0,00 3 000,00 0,00 0,00 

6. 75412 
6230 

Na zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego na potrzeby OSP w Nowej Wsi 0,00 350 000,00 0,00 0,00 

 754  0,00 353 000,00 0,00 0,00 

7. 
801 

80101 
2590 

Na utrzymanie i prowadzenie Szkoły Podstawowej 

w Poddubówku 
 

0,00 
0,00 669 016,00 0,00 

8. 
801 

80103 

2590 

Na utrzymanie i prowadzenie oddziału 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej  

w Poddubówku 
0,00 0,00 251 100,00 0,00 

9. 
801 

80150 

2590 

Na realizacje zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci 

młodzieży w Szkole Podstawowej w Poddubówku 
0,00 0,00 196 176,00 0,00 

 801 Razem 0,00 0,00 1 116 292,00 0,00 

10. 
851 

85154 

2360 

Na finansowanie zadań związanych  

z przeciwdziałaniem uzależnieniom i patologiom 

społecznym 
0,00 23 000,00 0,00 0,00 

11. 
851 

85154 
2360 

Na finansowanie realizacji lokalnej między 
sektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu 
+2 000,00 4 000,00   

12. 
851 

85195 

2360 

Na zadania związane z promocją i ochroną zdrowia, 
w tym:   

- tworzenie grup wsparcia zdrowia psychicznego, 

wsparcie rozwoju osób z niepełnosprawnością 
z terenu gminy Suwałki poprzez zajęcia, 

rewalidacyjno-wychowawcze, wsparcie działań 

mających na celu pomoc rodzinom będącym 
w trudnej sytuacji życiowej 

0,00 16 000,00 0,00 0,00 

 851 Razem +2 000,00 41 000,00 0,00 0,00 

13. 
900 

90001 

6230 

Na zadnie z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej:  

- na dofinansowanie dla osób fizycznych budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Suwałki, 
- na dofinansowanie dla osób fizycznych budowy 
przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy 

Suwałki, 
- na dofinansowanie dla osób fizycznych budowy 
przyłączy kanalizacyjnych wraz  z indywidualnymi 

przepompowniami ścieków na terenie Gminy 

Suwałki 

 
0,00 

 
50 000,00 

0,00 0,00 

14. 
900 

90005 
6230 

Na zadnia z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej:  

- na dofinansowanie dla osób fizycznych  zmiany 
systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 

na terenie gminy Suwałki 

0,00 150 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 22 – Poz. 2741



15. 
900 

90005 
6237 

Na zadanie z zakresu ochrony środowiska: 
-w ramach projektu pn.: „Zielona Gmina IV- 
instalacja paneli fotowoltaicznych na potrzeby 

budynków mieszkalnych w Gminie Suwałki”-  

dotacje dla mieszkańców gminy 

0,00 272 379,75 0,00 0,00 

 900 Razem 0,00 472 379,75 0,00 0,00 

16. 
921 

92195 
2360 

Na zadania związane z upowszechnianiem kultury, 

sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego  

i lokalnego, w tym koncerty, wernisaże, wystawy, 
itp., których celem jest promocja lokalnego 

i narodowego dziedzictwa kulturowego  

0,00 23 100,00 0,00 0,00 

 921 Razem 0,00 23 100,00 0,00 0,00 

17. 
926 

92605 

2360 

Na zadania związane z upowszechnianiem kultury 

fizycznej i sportu, w tym: 
- szkolenie sportowe dzieci i młodzieży; 
- organizacja zajęć sportowych; 
- organizacja zajęć, zawodów i imprez sportowo-

rekreacyjnych; 
- popularyzacja walorów rekreacji ruchowej; 
- udział w zawodach i imprezach sportowych, w tym 

szczególnie dzieci i młodzieży; 
- wspieranie współpracy międzynawowej klubów 

sportowych; 
- organizacje innych imprez o charakterze sportowo-
rekreacyjnym, w tym współzawodnictwa 

ochotniczych straży pożarnych; 
- wspieranie upowszechniania sportu wśród osób 

niepełnosprawnych, w tym  m. in. poprzez 

organizacje współzawodnictwa sportowego tych 
osób oraz udział w innych imprezach 

niepełnosprawnych mieszkańców gminy 

0,00 29 100,00 0,00 0,00 

 926 Razem 0,00 29 100,00 0,00 0,00 

Razem plan dotacji: +2 000,00 955 858,52 1 116 292,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 23 – Poz. 2741



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2022 roku 

Projekt 

Kategoria  

interwencji  

funduszy  

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 

rozdział, paragraf) 

Wydatki  

w okresie  

realizacji  

projektu 

(całkowita  

wartość  

projektu) 

(5+6+7) 

w tym: 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

projekt 

Środki z budżetu krajowego 

Środki  

z budżetu UE Własne gminy Budżetu 

państwa 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Plan wydatków bieżących na 2022 rok razem: 773 078,43 48 905,40 2 059,32 722 113,71 

x Plan wydatków majątkowych na 2022 rok razem: 854 343,89 182 542,42 0,00 671 801,47 
RAZEM 1 627 422,32 231 447,82 2 059,32 1 393 915,18 
 

Fundusz: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Rozbudowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej w m. Krzywe” 

Razem 

wydatki: 01010 436 002,65 197 509,65 0,00 238 493,00 

2021 r. 01010 inwestycyjne 156 624,07 70 950,70 0,00 85 673,37 
2022 r. 01043 inwestycyjne 128 946,94 58 413,19 0,00 70 533,75 
2022 r. 01044 inwestycyjne 150 431,64 68 145,76 0,00 82 285,88 
 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Współpraca Litwy i Polski w zakresie ochrony dziedzictwa kulturalnego i promowania rozwoju turystyki” 

Razem 

wydatki: 63095 768 379,60 115 259,54 0,00 653 120,06 

2021 r. 63095 bieżące 31 439,60 4 715,94 0,00 26 723,66 
2021 r. 63095 inwestycyjne 445 484,00 66 822,60 0,00 378 661,40 
2022 r. 63095 bieżące 275 456,00 41 321,00 0,00 234 135,00  
2022 r. 63095 inwestycyjne 16 000,00 2 400,00 0,00 13 600,00 
 
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej nad jez. Okmin w msc. Osowa” 

Razem 

wydatki: 63095 173 630,80 43 213,04 0,00 130 417,76 

2022 r. 63095 bieżące 2 000,00 500,00 0,00 1 500,00 

2022 r. 
63095 bieżące (dotacja dla partnera 
projektu Suwalskie Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe) 
778,77 0,00 0,00 778,77 

2022 r. 63095 inwestycyjne 170 852,03 42 713,04 0,00 128 138,99 
 

Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach-edycja II” 

Razem 

wydatki: 71004 13 100,00 0,00 2 059,32 11 040,68 

2022 r. 71004 bieżące 13 100,00 0,00 2 059,32 11 040,68 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 24 – Poz. 2741



Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Cyfrowa gmina" 

Razem 

wydatki: 72095 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

2022 r. 72095 bieżące 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 
2022 r. 72095 inwestycyjne 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 

Suwałki 

Program: Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: Rozwój E-Usług w Gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego  

Razem 

wydatki: 72095 200 701,67 30 105,26 0,00 170 586,41 

2022 r. 72095 bieżące 14 559,13 2 183,87 0,00 12 375,26 
2022 r. 72095 inwestycyjne 60 681,53 9 102,23 0,00 51 579,30 
2023 r. 72095 bieżące 34 438,70 5 165,81 0,00 29 272,89 
2023 r. 72095 inwestycyjne 91 022,31 13 653,35 0,00 77 368,96 
 
Fundusz: Europejski Funduszu Społeczny 

Szkoła 

Podstawowa  
w Starym 

Folwarku,  
Szkoła 

Podstawowa w 

Płocicznie-Tartak 

Program: Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Od najmłodszych  lat zdobywamy świat” 

Razem 

wydatki: 80195 149 370,00 0,00 0,00 149 370,00 

2021 r. 80195 bieżące 62 365,87 0,00 0,00 62 365,87 
2022 r. 80195 bieżące 87 004,13 0,00 0,00 87 004,13 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny 

Urząd Gminy 
Suwałki, 
Gminny 

Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Program: Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Utworzenie sieci świetlic środowiskowych w gminie Suwałki” 

Razem 

wydatki: 85395 429 499,00 25 850,00 0,00 403 649,00 

2020 r. 85395 bieżące 94 050,39 12 102,88 0,00 81 947,51 
2020 r. 85395 inwestycyjne 8 599,35 5 000,00 0,00 3 599,35 
2021 r. 85395 bieżące 247 704,86 4 286,59 0,00 243 418,27 
2022 r. 85395 bieżące 79 144,40 4 460,53 0,00 74 683,87 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 
Suwałki 

Program: Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Granty PPGR -Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym" 

Razem 

wydatki: 85395 216 936,00 0,00 0,00 216 936,00 

2022 r. 85395 bieżące 216 936,00 0,00 0,00 216 936,00 

 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 

Suwałki, 
mieszkańcy 

Gminy Suwałki 

Program: Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Zielona Gmina IV - instalacja paneli fotowoltaicznych na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Suwałki” 

Razem 

wydatki: 90005 1 312 353,25 13 650,00 0,00 1 298 703,25 

2021 r. 90005 inwestycyjne 33 948,00 11 881,80 0,00 22 066,20 

2021 r. 90005 inwestycyjne (dotacja dla 
mieszkańców Gminy Suwałki) 1 000 973,50 0,00 0,00 1 000 973,50 

2022 r. 90005 inwestycyjne 5 052,00 1 768,20 0,00 3 283,80  

2022 r. 90005 inwestycyjne (dotacja dla 

mieszkańców Gminy Suwałki) 272 379,75 0,00 0,00 272 379,75 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 25 – Poz. 2741



Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

Urząd Gminy 
Suwałki, Ośrodek 

Czytelnictwa  

i Kultury Gminy 
Suwałki 
Komitet 

Wykonawczy 
Rejonu 

Oszmiańskiego 

Program: Program Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 
Nazwa 

projektu: „Kultura łączy narody” 

Razem 

wydatki: 92195 237 525,27 17 576,65 0,00 219 948,62 

2021 r. 92195 bieżące 61 326,26 6 132,74 0,00 55 193,52 

2021 r. 
92195 bieżące (dotacja dla partnera 
projektu Ośrodka Czytelnictwa i Kultury 

Gminy Suwałki) 
95 148,26 11 003,91 0,00 84 144,35 

2021 r. 
92195 bieżące (dotacja dla partnera 

projektu Komitetu Wykonawczego 
Rejonu Oszmiańskiego-Białoruś) 

46 950,75 0,00 0,00 46 950,75 

2022 r. 92195 bieżące 4 400,00 440,00 0,00 3 960,00 

2022 r. 
92195 bieżące (dotacja dla partnera 

projektu Ośrodka Czytelnictwa i Kultury 
Gminy Suwałki) 

14 200,00 0,00 0,00 14 200,00 

2022 r. 
92195 bieżące (dotacja dla partnera 

projektu Komitetu Wykonawczego 
Rejonu Oszmiańskiego-Białoruś) 

15 500,00 0,00 0,00 15 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 26 – Poz. 2741



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLII/428/22 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Wyjaśnienia w sprawie zmian w budżecie Gminy Suwałki na 2022 rok 

Po stronie planu dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- zwiększono dochody z tytułu otrzymania dofinansowania do zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi 

gminnej Nr 102022B-przez wieś Korkliny oraz drogi gminnej Nr 101993B-Kuków Folwark-Korkliny”  

z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe” w kwocie 100 000,00 zł; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu planowanego otrzymania dofinansowania z środków z UE w związku  

z przystąpieniem gminy do projektu pn. „Rozwój E-Usług w Gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego kwocie 77 240,66 zł; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu wpływu dodatkowych środków z tytułu odsetek i kosztów upomnień od 

nieterminowego regulowania podatków i opłat, z tytułu wpływu z opłaty za służebność gruntów, z tytułu 

wpływu z podatku od spadków i darowizn; 

- zwiększono planowane dochody na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego z tytułu przyznanego zwrotu 

utraconych dochodów w związku ze zmianą opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni 

wiatrowych w 2017 roku oraz zgodnie ze złożonymi wnioskami na zwrot utraconych dochodów z tytułu 

zwolnień w podatku od nieruchomości w parkach narodowych i na zwrot utraconych dochodów z tytułu 

zwolnień w podatku od nieruchomości gruntów pod wodami będących własnością Skarbu Państwa na łączną 

kwotę 4 347 104,00 zł; 

- zwiększono środki z tytułu otrzymania subwencji oświatowej ogólnej w kwocie 150 124,00; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu planowanego w wyższej wysokości wpływu opłaty tzw. „małpkowej” 

przekazywanej przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy o kwotę 19 000,00 zł; 

- zwiększono plan dochodów z tytułu otrzymania darowizny od Ogólnopolskiej Fundacji na Rzecz Ochrony 

Zwierząt „ZWIERZ” w kwocie 5 000,00 zł w związku z planowanym przystąpieniem do realizacji Zwierzowej 

Akcji Kastracji współfinansowanej w 50% ze środków finansowych  otrzymanych z fundacji; 

- zwiększono planowane dochody z tytułu wpływu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej  za szkodę na 

mieniu powstałą w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi w kwocie 5 023,00 zł; 

- w związku z realizacją obowiązków wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zwiększono 

planowane dochody o środki z Funduszu Pomocy: na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy w kwocie 187 896,00 zł;  

na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego na podstawie art. 12 ustawy 

w kwocie 287 000,00 zł; na zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole w oparciu 

o art. 29 i 30 ustawy w kwocie 5 650,00 zł, na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie 

art. 50 ustawy w kwocie 17 503,00 zł; na koszty obsługi wniosków z tytułu zapewnienia zakwaterowania 

i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy w kwocie 576,00 zł; 

- na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego zmniejszono planowaną dotację na świadczenia rodzinne  

o kwotę 3 250,00 zł i o kwotę 3 250,00 zł zwiększono dotację celową na opłatę składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia. 

Po stronie planu wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu: 

- odpowiednio do wysokości otrzymanych dotacji celowych na zadania zlecone i własne oraz środków 

z Funduszu Pomocy zwiększono odpowiednio planowane wydatki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 27 – Poz. 2741



- w związku ze zwiększeniem kwoty subwencji oświatowej zwiększono plan wydatków w poszczególnych 

jednostkach oświatowych: w Szkole Podstawowej w Płocicznie-Tartak o kwotę 41 602,00 zł; w Szkole 

Podstawowej w Przebrodzie o kwotę 33 173,00 zł; w Szkole Podstawowej w Starym Folwarku o kwotę  

39 896,00 zł; w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi o kwotę 35 453,00 zł; 

- zaplanowano nowe zadania inwestycyjne do realizacji latach 2022-2023 z planowanym pozyskaniem 

dofinansowania z PROW: pn. „Budowa drogi gminnej nr 166502B wraz z przebudową drogi wewnętrznej 

z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię utwardzoną w msc. Stary Folwark, gm. Suwałki”, w 2022 roku 

zaplanowano wydatki w kwocie 5 000,00 zł; pn. „Budowa drogi gminnej Nr 102011B Leszczewek-Leszczewo 

gm. Suwałki z nawierzchni żwirowej na nawierzchnię utwardzoną” w 2022 roku zaplanowano wydatki 

w kwocie 5 000,00 zł; 

- w planie wydatków przesunięto środki z zimowego utrzymania dróg na bieżące utrzymanie dróg; 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej nr 102038B Krzywe-Mała Huta,  

gm. Suwałki” o kwotę 250 000,00 zł; 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej Nr 102022B-przez wieś 

Korkliny oraz drogi gminnej Nr 101993B-Kuków Folwark-Korkliny” o kwotę 110 000,00 zł; 

- realizację zadania pn. „Budowa drogi nr 102001B w msc. Biała Woda, gm. Suwałki-Etap II” zaplanowano do 

realizacji na lata 2022-2023, zmniejszono planowane wydatki w 2022 roku o kwotę 2 080 000,00 zł;  

- w ramach projektu „Współpraca Litwy i Polski w zakresie ochrony dziedzictwa kulturalnego i promowania 

rozwoju turystyki” wyodrębniono  wydatki na zadanie w zakresie zaprojektowania i wykonania muralu 

artystycznego na ścianie budynku OCiKGS w Krzywem w kwocie 17 000,00 zł; 

- zwiększono planowane środki na  nabywanie nieruchomości pod infrastrukturę Gminy Suwałki o kwotę  

400 000,00 zł; 

- w ramach projektu pn. „Konsultacje dokumentów planistycznych w podlaskich gminach-edycja II” 

przesunięto środki na zakup materiałów biurowych; 

- zwiększono plan wydatków w Urzędzie Gminy na delegacje pracowników; 

- w związku ze zmianą zakresu rzeczowego zadania zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego 

brzmiącego „Wymiana stalowych zbiorników w przepompowniach ścieków (P1, P2, P3) w m. Krzywe na 

polimerobetonowe wraz z wymianą armatury (dz. nr. geod. 474/10,383/3, 104/3)oraz modernizację węzła 

pomiarowego przy P3” na zadanie pn.: „Monitoring przepompowni ścieków na terenie Gminy Suwałki”; 

- zwiększono planowane wydatki bieżące, w tym na udzielenie dotacji na zadanie mające na celu realizację 

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w łącznej 

kwocie 19 000,00 zł; 

- zwiększono planowane wydatki na opłatę odsetek od zaciągniętych kredytów w związku ze wzrostem 

oprocentowania kredytów o kwotę 16 277,00 zł; 

- zwiększono plan wydatków z tytułu uregulowania rozliczenia dotacji na rzecz Miasta Suwałki zgodnie 

z zawartym porozumieniem międzygminnym w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego na obszarze Gminy Suwałki w kwocie 72 300,00 zł; 

- zaplanowano nowe zadnie do realizacji w latach 2022-2023 w związku z przystąpieniem gminy do projektu 

pn. „Rozwój E-Usług w Gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” dofinansowanego 

ze środków z UE, łączne wydatki w roku 2022 wyniosą 77 240,66 zł; 

- zwiększono środki na opłaty, zakupy materiałów i umundurowania dla jednostek OSP w łącznej w kwocie 

11 300,00 zł; 

- zaplanowano udzielenie dotacji dla Szpitala Wojewódzkiego w Suwałkach na zakup sprzętu i aparatury 

medycznej tj. holtera EKG, holtera RR i stabilizatora zewnętrznego w łącznej kwocie 18 000,00 zł; 

- zwiększono planowane wydatki w Szkole Podstawowej w Starym Folwarku na realizację programu 

„Aktywna tablica” w kwocie 3 500,00 zł; w Szkole Podstawowej w Nowej Wsi zwiększono wydatki na 

wynagrodzenie pomocy nauczyciela oddziału przedszkolnego w związku ze zmianą wymiaru zatrudnienia, na 

wypłatę nieplanowanej nagrody jubileuszowej oraz na remont pracowni terapeutycznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 28 – Poz. 2741



- zwiększono środki na organizację spotkań profilaktycznych z uczniami w czterech szkołach podstawowych  

w przedmiocie zasad bezpieczeństwa i prawidłowego zachowania nad akwenami oraz na realizację programu 

„Umiem pływać” wśród uczniów szkół podstawowych w łącznej kwocie 5 600,00 zł; 

- w ramach zadania pn. „Organizacja zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej 

w czterech szkołach podstawowych na terenie Gminy Suwałki” przesunięto środki na zakup sprzętu  

i akcesoriów sportowych;   

- zaplanowano wydatki na udzielenie dotacji dla Ośrodka Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki  

na zabezpieczenie wkładu własnego w projekcie pn. „Moja Mała Historia” w kwocie 10 000,00 zł. 

W związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu gminy na 2022 rok deficyt budżetu uległ zmniejszeniu 

o kwotę 5 776 565,68 zł i wyniósł 15 226 310,55 zł. Zaplanowano pokrycie deficytu budżetu roku 

2022 przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 15 052 324,46 zł, 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych: 

a) w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

    (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) w kwocie 25 636,18 zł; 

b) w ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

     z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

    nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (środki z programu „Laboratoria przyszłości”) 

    w kwocie 23 702,27 zł; 

c) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację 

    programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 118 647,64 zł. 

    Po wprowadzonych zmianach wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym 

    powiększonymi o przychody, a wydatkami bieżącymi w 2022 roku jest dodatni co oznacza, że została 

    zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych; 

3) przychodami ze spłaty pożyczek udzielonych ze środków publicznych w kwocie 6 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 29 – Poz. 2741


		2022-06-10T13:37:47+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




